que jatsic que ell dit P . dez Torrent, segons demont en la prop dita confessio apar . halte confessat
que en poder de ell dit P. dez Torrent, lo forn que lo dit micer P . Baçet mori, habitaven e staven, de
resta de comptes que ell dit P . dez Torrent havia a tornar a1 dit micer Pure Baçet, setcentes noranta
sinch lliures e esta en veritat ell dit P . dez Torrent haver se levons feta la dita confessio erroneement
e per inadvertencia com, segons dix, ell dit P . dez Torrent no ere tornador ne tenia del dit micer Pure
Baçet, lo jorn que moi i, per resta de comptes, segons en sos comptes e libres se monstre clarament
e s pot veure, sino sine' sentes sexanta set lliures sous . per que, revocant lo dit P . dez Torrent,
segons dix la dita confessio per ell feta erroneament de les dites .dcclxxxxv. lliures . axi com cri oncc_-
ment per ell feta e no star axi en veritat, dix e confessa lo dit P . due Torrent que solament eren en
son poder . lo jorn que lo dit micer P . Baçet mori, e ere tornador per resta de comptes, lus dites
.dlvii . lliures .Viii . sous e no pus avant e axi apar per sos comptes.

i9 . — Institut (VEstu(tis Catalans
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DOCUMENTS

I
9 setembre 1402

El rey Afartí nomena an en P . Beul assessor del veguer de Barcelona y del Vallès, per la audició y
examen dels comptes relatius a les causes pies.

Nos l\Iartinus etc . quia fidelis consiliarius et thesaurarius noster Johannes de Plano, legurn doctor, qui officium infra-
scriptum obtinebat ad vitam, nostris in manibus ipsum officium resignavit, dum nuido de eodem officio provisionem face-
remus infrascriptam, prout de ipsa resignacione constat instrumento publico iode facto die presenti, in pusse fidelis scriptoris
nostri Bernardi Ça Plana, auctoritate regia notarii publici per totarn terrant et dominacionem nostram, tenore presentis
carte nostre, confidentes ad plenum de approbata sciencia et legalitate vestri fidelis consiliarii et auditoris curie nostre, Petri
Basseti, licenciati in legibus, officium assessoria et assidentis vicarii Barchinone et Vallensis, circa compota audienda et exami-
nanda ac decidenda per dictum vicarium de et super ad pias causas relictis, vobis eidcm Petro, quamdiu vixeritis in humanis,
ducimus comittendum, ita quod vos dictus Petrus sitis acomodo assidens seu assessor dicti vicarii circa compota supradicta
et ipsum officium per vos vel vestros vdoneos substitutos quamdiu vixeritis, ut est dictum, regatis et exerceatis libere atque
bene . et habeatis et recipiatis, pro vestro salario et labore, salaria, jura et emolumenta pro bis recipi consueta et que Raynrun-
dus Ballistarii quondam et alii predecessores vestri in dicto officio Brant soliti recipere et habere . mandantes per banc ean-
dem vicario sen regenti vicariam Barchinone et Vallensis vel eius locumtenenti . presenti et qui pro tempore fuerit, sub amis-
sione nostre gracie et mercedis, quatenus de et cran consilio vestri dicti Petri Basseti vel vestri ydonei substituti et non
alterius cuiuscumque ad audienduur, examinandum et decidendum compota supradicta procedat, ac vobis respondeat et satis-
faciat seu responderi et satisfieri faciat de salario et juribus supradictis et contra non veniat quavis causa . decernentes ad
cautelam irritum et inane, si quid ac quidquid aliter et cum alio egejit, idem vicaris vel eins locumtenens in predictis, iniun-
gentes nichilominus nothario seu scribe dicte curie et cuicumque alii in bis adhibito et adhibendo, sub pena mille morabati-
norum auri de bonis eorum exhigendorum, si mandatis nostris non perverint in hac parte . quatenus vos dictum Petrum et
vestrum }'doneum substitutum et non aliunr queulvis habeant pro assidente et asscssore in predictis et de et cum consilio
vestri seu dicti vestri }-douci substituti et non alterius cuiusvis dati seu dandi assidentis firmas, absoluciones, diffiniciones
et alios actus faciant manumissnribus et aliis ad quos spectet, quoniam nos vobis eiders Petro Basseti in et super bis bona,
cran dependentihus seu emergentibus ex eisdem ac eis adherentibus et connexis,, vices nostras damus et conunittimus ple-
narie conc presenti . in cuius rei testimoniem banc jussimus fieri nostro pendenti sigillo munitam . datant Valencie die nona
septembris anno a nativitate domini . m.°ecce.^ secundo, regnique nostri septimo . Nicolaus de Canyella regens cancellariam.

I)ominus rex mandavit Bernardo Ça Plana, in cuius pusse dictus Johannis de Plano resignaciouem fecit predictam.
A . C . A ., r . 2213, f . 103 r.

II
9 setembre 1402

El rey Jlartí nomena an en P. Bedel advocat fiscal de la ciutat y de les corts del veguer y batlle
de Barcelona.

Nos Martinus etc . quia fidelis consiliarius et thesaurarius noster Johannis de Plano, legum doctor, qui officium advoca-
cionis fiscalis civitatis Barchinone et curiarum vicarii et baiuli ipsius civitatis obtinebat ad vitam, nostris in manibus dictum
officium sponte ac libere resignavit, dummodo de ipso officio provisionem faceremus infrascriptam, prout de ipsa resigna-
cione constat instrumento publico acto die presenti, in posse fidelis scriptoris nostri Bernardi Ça Plana, auctoritate regia notarii
publici per totarn terram et dominacionem nostram, tendre presentis, ex bis et aliis moti, confidentes ad plenum de appro-
bata sciencia et legalitate vestri fidelis consiliarii nostri et auditoris curie nostre Petri Basseti, licenciati in legibus, civis Bar-
chinone, de certa nostra sciencia et ex nostra liberalitate, damos et conferirnos vobis officium predictum advocationis fisca-
lis civitatis Barchinone et curiarum vicarii et baiuli ipsius civitatis, habendum et regendum per vos vel substitutos vestros
idoneos, bene et legaliter, quamdiu vitam duxeritis in humanis, ita quod vos aut dicti vestri substituti, tanquam advocati
fisci nostri jamdicti, in omnibus causis seu actibus nostris fiscalibus que in dicta civitate et eins vicaria et baiulia ducantur
advocetis, cum ad noticiara vestram venient et patrimonium de cetero impendatur que ad utilitatem dictarum causarum
n0veritis opportuna. et habeatis pro vestro salario et labore centum Libras barchinonenses que vobis solvantur anno quoli-
bet per tres anni tercias, videlicet : terciam partem in principio cuiuslibet anni et reliquas duas partes de quatuor in quatuor
menses, super et de terciis seu peccunia terciorum proveniencium seu provenire debencium es firmis, inris et retroclamis debito-
rum seu rerum ex peccuniarum, scripturarum et scribendarum et pronrissarum suivi et tradi, sub pena tercii, in curiis vicarii et
baiuli predictorum et de aliis emolumentis seu provenientibus ad manos seu posse collectoruur terciorum utriusque curiarum
predictarum vicarii et baiuli provenientibus quavis causa : de quo quidem salario vestro collector terciorum et proventuum pre-
dictorum curie vicarii respondeat vobis anno quolibet per tercias seu soluciones predictas de duabus partibus et collector tercio-
rum et proventuum jamdictorum curie baiuli de residua tercia parte, justa formara pretactam, tribus partitius equalibus iode
factis . nos enim laudantes, approbantes, ratifficantes et confirmantes resignacionem et provisionem predictas, mandamus per
banc eandem dictis collectoribus qui nunc sunt et pro tempore fuerint et substitutis ac substituendis ab eis, firmiter et de certa
sciencia et expresse, quatenus vobis dicto Petto Basseti, anno quolibet dum vixeritis, ut est dictum, per tercias seu soluciones
jamdictas, de peccunia curie nostre ad maous suas quocurnque modo proventura ex officiis eorum, respondeant et satisfaciant
de centum libras salarii predicti ante omnia et pre aliis salariis et assignacionibus, ordinacionibus seu mandatis per nos seu
predecessores nostros factis vel fiendis, prout in dicta solucione salarii est actenus fieri assueturn, cum talia salaria pre aliis siut
solvenda; cuiquidem collectori seu collectoribus concedimus cum presenti, ut facilius dictum salarium haberc possitis, quod
possint transacciones, composiciones et lexias ipsorum territor i um et aliorum proventuum predictorum ad eorum officium
spectaneium lacere, de vestri tarnen vel dictorum vestrorum substitutorum et non alias consilio et consensuo . vereum, cuny
tercia proventus et emolumenta curie baiuli, propter depopulacionem et exterminium calli judavci Barchinone (1), ad tan-
tarn exinanicionem et tenuitatem provenerunt quod non possunt sufficere anno quolibet ad terciara partem vestri salarii,
vobis seu predecessoribus vestris in dicto officio salvi assuetam, de terciis . emolumentis et proventibus dicte curie, ideo per

(i) En el 5 agost 139r .
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have vobis adiicimus quod totum illud quod in qualibet tercia habere non poteritis, de terciis et eruoltnnentis quibus prove-
nicnt ad manus collcctoris terciorum curie baiuli predicti, habeatis et recipiatis de terciis, proventibus et emuluurentis quibus
provenient ad manus collectoris terciorum curie vicarii supradicti, injungentes curn presenti collectori terciorum curie vica-
rü qui nunc est et pro tempore fuerit et oies substitutis et substituendis quatenus, ultra duas partes vobis seu predecesso-
ribus vestris in dicto officio salvi assuetas de terciis proventibus et aliis emolumentis supradicte curie viçarii, vobis de dictis
emolumentis exsolvat, videlicet, in qualibet tercia, id quod a dicto collectorii terciorum curie baiuli recipere non potueritis
nec habere . mandantes magistro racionali curie rostre vel alti cuicuunque a dictis collectore seu collectoribus terciorum com-
potum audituro quod soluciones per eus vobis de dicto salario, juxta formam prefatam, fiendas, in corum computo recipiat
et admittat, ipsis tarnen ei exibentibus apocas de soluto, in quarum prima tenor huiusunodi sit totaliter insertus et in aliis
solem de presenti fiat mencio specialis . mandantes eciam per eandem dictis vicario et baiulo Barchinone et locumtenentis
eorundeon ceterisque officialibus et subditis nostris dicte civitatis, vicarie et baiulie predictarum et aliis ad quos spectet,
presentihus et futuris . quod vos dictem Petrum Basseti pro advocato nostro fiscali, ut prcmittitur, habeant et teneaut et ad
vos seu vestros substitutos, in et pro quibuscumque causis et negociis fiscum regium nostrum concernentibus, in quibus
patrocinium et concilium necessarium habuerint, recurrant, vobisque de salario predicto et aliis juribus assuetis respon-
dezi faciant et alias vobis faveant et concilias vestris attendant, Prout aliis qui hucusque huiusrnodi tenuerunt officiurn
favere et eorum conciliis attendere tenebantur . in cuius rei testimonium banc jussimus fiera nostro pendenti sigillo muni-
tani . datant Valencie nona die septembris anno a nativitate domini m.° ecce .° secundo, regnique nostri septimo . Nicolaus de
Canvi_ ella regens cancellariam.

Donrinus Rex mandavit mihi Bernardo Ça Plana, in cuius pusse dictus Johannes de Plano resignacionem fecit pre-
dictam.

A . C . A ., r . 2219, f . 55 v . Segueix la executaria .

III

Barcelona 17 janer (?) rara

El rey Ferran escriu a .' mestre y caj5ítol de la seca de Barcelona demanant que admetin en el seu
ofici an en P. Becet, a fi de que pugui disfrutar dels privilegis concedits als moneders.

Ferdinandus dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie, Corsice, comes Barchinone, dux Athe-
narum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, fidelibus nostris magistro, alcavdis, monetariis, operariis et aliis
de capitulo monetarie civitatis Barchinone, salutem et graciam . informati laudabiliter, nedum fidedignorum assercionibus,
imo eciam per facti evidencia et aliter, de sciencia, probitate et morum honestate ac aliis meritis comendandis fidelis nostri
Petri Basseti, in legibus licenciati, civis Barchinone, ipsum de capitulo, collegio et officio monetarie pretacte esse appetimus,
eredentes id sibi et ipse novimus dictis capitulo, collegio et officio fructuosun existere et alia qui ad sui comoda et honores
affectum habenmus; et ideo, ex premissis inducti, supplicantibus inde nobis humiliter quibusdam familiaribus et domesticis pos-
tris, vos et vestrum quemlibet affectuose precamur quatenus eundem Petrum Basseti, licet de monetariorum genere non
existat, ad ipsum monetarie officiurn, huiusmodi nostrorum precaminun contemplacione, eiusdem Petri Basseti meritorum
obteniu liberaliter recipiatis visis presentihus, more dispendio ultroiecto, ipsumque vestrorum sociorum consorcio agregans
seque et sucs sinatis et faciatis gaudere ac uti graciis, libertatibus, prerrogativis . favoribus et privilegiis quibus vos et alb
monetarii et operarii jaul dicti uti et gaudere debetis et estis nune osque (i) quod ex hoc complacebitis valde nostris affec-
tihus et propterea vos et dictum vestrun . . . . et tempore favoribus amplioribus prosequemur . nun intendimus tarnen neque
volunrus propterea vestris in aliquo privilegiis et Iibcrtatibus ullatenus derogara . datum Barchinone decima septima . . . ni
anno a nativitate domini millesirno quadringeutesimo terciodecimo . de Gualbis.

A . C . A . cartes reyals .

IV
rr febrer [1414]

En P. Beçel es queixa al secretari del rey, Paulo Nicolas, de que ni ell ni en Jaume Calliç han pogut
cobrar l'acorriment que -ls era degut, per lo qual s'en tornen a casa seva.

Molt honorable senyer e car frarc : lo governador de Cathalunya havia dreçades dues letres, que van al senvor rey, a mi
e per ço 1es vos tramet per aquest portador de la present, placie Ies vos donar al dit senyor e recomanarme en sa gracia e merce.
certifich vos que sus les averies de que vos lie . . . . haver de .y m . florins . . . . que mossen P. de Zamora les ha tesorades a son vo-
ler, ab consell del molt discret Ferran Vasq	 han vedat que nu se n es feta execucio, axi que ab lo grau acorriment que
lo dit senvor rey nos ha fet, del qual jo ne los altres no havem poscut haver .i . diner, e ab les grans honors que en Johan de
Oviedo nos dona, nos havem bon recapte, placieus provehirhi ab lo dit senyor dient li, si us plaura, que ab res no pot
hom traure plus cortesament los ministres de casa com ab vinagre e per ço nosaltres, si merce sera sua, havem delliberat
que sens intrar a Gerona nos ne anem a nostres cases mossen Jacme Calliç e jo, placieus supplicarlo sia merce sua ha-
vernos per scusats e no vrilla destruir nostres poques cases les quals ab molt affany_ havem començades e placieus que m
recomanets en sa merce . e si a vos es res plaent, volt honorable senyer e car frare, jo so prest a vostres plaers . dada en Per-
pinya a .xi . de febrer .